
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

( XXIII сесія VІ скликання) 

 

14.02.2014 м. Кривий Ріг № 246 

 

 

   ┌Про внесення змін до Регламенту┐  

 Довгинцівської   районної  в  місті 

 ради  
 
 

 З метою приведення Регламенту Довгинцівської районної в місті 
ради у відповідність до чинного законодавства, керуючись Законом 
України «Про статус депутатів місцевих рад» (зі змінами та 
доповненнями), районна в місті рада ВИРІШИЛА: 
 

 1. Внести зміни до Регламенту районної в місті ради, затвер-

дженого рішенням районної в місті ради від 26.11.2010 № 9, а саме: 
 

 1.1. Статтю 49 підрозділу «Депутат районної в місті ради» розді-  
лу Х Регламенту доповнити абзацами : 

       

 «Повноваження  депутата  районної  в  місті  ради  припиняються  
достроково за наявності перелічених підстав, засвідчених офіційними 
документами, без прийняття рішення районної в місті ради у разі:  
 

 -  його відкликання виборцями  у  встановленому  законодавством  

порядку;  
 

-  припинення його громадянства України або виїзду на постійне 
проживання за межі України;  
 

-  обрання або призначення його на посаду, зайняття якої згідно з 

Конституцією України і законом «Про статус депутатів місцевих рад» не 

сумісне з виконанням депутатських повноважень;  
 

-  обрання його депутатом іншої місцевої ради;  
 

-  визнання його судом недієздатним або безвісно відсутнім;  
 

-  набрання законної сили обвинувальним вироком суду, за яким 
його засуджено до позбавлення волі, або набрання законної сили рішен- 
шенням  суду  щодо  притягнення  його  до  відповідальності  за коруп- 
ційне правопорушення, пов’язане з порушенням обмежень, перед-

бачених Законом України «Про засади запобігання і протидії корупції»; 
 

-  його смерті.  
 Повноваження депутата районної в місті ради можуть 

припинятися достроково також за рішенням відповідної ради у зв'язку:  
 



2 
 

-  з набранням законної сили обвинувальним вироком суду, за 

яким його засуджено до покарання, не пов'язаного з позбавленням волі;  
 

-  за особистою заявою депутата районної в місті ради про  

складення ним депутатських повноважень.  
 

 У разі дострокового припинення повноважень депутата районної 
в місті ради, вибори чи заміщення депутата, який достроково 
припинив повноваження, проводяться відповідно до Закону України 
«Про вибори депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, 
місцевих рад та сільських, селищних, міських голів». 
 

 1.2. Викласти підрозділ «Депутатські групи та фракції» розділу Х 
Регламенту в новій редакції: 
 

 «Стаття 63. Для спільної роботи із здійснення депутатських 
повноважень у виборчих округах депутати ради можуть на основі їх 
взаємної згоди об'єднуватися в депутатські групи. 
 

 Депутати ради об'єднуються в депутатські групи за єдністю 
території їх виборчих округів, спільністю проблем, які вони вирішують, 
або іншими ознаками. 
 

 Повноваження депутатських груп є похідними від повноважень 

депутата, передбачених  Законом України «Про статус депутатів 
місцевих рад». 
 

 Членство депутата ради в депутатській групі не звільняє його від 

персональної відповідальності за здійснення своїх депутатських 
повноважень.  
 

 Стаття 64. Депутатська група може бути утворена в будь-який 
час протягом строку повноважень районної в місті ради поточного 
скликання на визначений депутатською групою період, але не більше 
ніж на строк повноважень районної в місті ради. 
 

 Депутатська група вважається утвореною, якщо про це прийнято 
рішення зборів не менш ніж п’яти депутатів районної в місті ради, що 
виявили бажання увійти до її складу. 
 

 Депутати районної в місті ради, що входять до складу депутат-

ської групи, обирають більшістю голосів керівника депутатської групи. 
 

 Підставою для реєстрації депутатської групи районною в місті 
радою є подання керівника депутатської групи на ім’я голови районної 
в місті ради про її створення. 
 До подання керівника депутатської групи додається письмове 
повідомлення, підписане депутатами цієї групи, про створення 

депутатської групи із вказівкою її назви, персонального складу і 
партійної приналежності членів групи, а також депутатів районної в 
місті ради, уповноважених представляти депутатську групу. 
 

 Реєстрація депутатської групи вважається такою, що відбулась, 

після оголошення головуючим на пленарному засіданні районної в місті 

ради поданого повідомлення і її персонального складу.  
 



3 
 

 Депутатська група проводить свої засідання в міру необхідності. 

Скликає і веде засідання депутатської групи її керівник. 
   

 Депутатська група може в будь-який час змінити свій склад, 

переглянути або відкоригувати цілі і завдання своєї діяльності у 
встановленому цим Регламентом порядку. 
 

 Діяльність депутатської групи припиняється: 
-  при вибутті окремих депутатів районної в місті ради, внаслідок 

чого її чисельність стає менше встановленої  цим Регламентом  і 
законодавством; 
 

-  при прийнятті депутатською групою рішення про її розпуск; 
 

-  після закінчення строку, на який депутати районної в місті ради 

об’єдналися в депутатську групу, або строку повноважень районної в 
місті ради. 

Районна в місті рада сприяє діяльності зареєстрованих  нею  
депутатських груп, координує їх роботу і може заслуховувати  
повідомлення про їх діяльність. 
 

 

 

 Стаття 65. Депутатська група має право: 
 

-  мати пропорційне представництво в постійних і тимчасових 
комісіях районної в місті ради; 
 

-  попередньо обговорювати кандидатури посадових осіб, що 

обираються, призначаються або затверджуються районною в місті 
радою; 
 

-  гарантованого виступу свого представника на пленарному 

засіданні районної в місті ради з кожного питання порядку денного 
сесії районної в місті ради; 
 

-  об’єднувати зусилля з іншими депутатськими групами, 
депутатськими фракціями для створення більшості або опозиції в 
районній у місті раді; 
 

-  вносити пропозиції і проекти рішень на розгляд районної в місті 
ради в порядку, установленому цим Регламентом; 
 

-  поширювати через організаційний відділ виконкому районної в 
місті ради серед депутатів районної в місті ради підготовлені нею 
матеріали, пропозиції, зміст яких не суперечить чинному законодавству 
і входить у компетенцію районної в місті ради. 
 

 Стаття 66. Депутатські фракції районної в місті ради форму-

ються на партійній основі. Депутат ради може входити до складу лише 
однієї депутатської фракції. Депутатська фракція може бути утворена в 
будь-який час протягом строку повноважень районної в місті ради по-
точного скликання на визначений депутатською фракцією період, але 
не більше ніж на строк повноважень районної в місті ради. 



4 
 

 Депутатська фракція вважається утвореною, якщо про це 

прийнято рішення зборів не менш ніж двома депутатами районної в 
місті ради. 
 Порядок вступу у фракцію і виходу з неї визначається самою 

фракцією. 
 

 Порядок роботи, проведення засідань, прийняття рішень та інші 
організаційні питання діяльності фракції визначаються самою 
фракцією. 
 

 Депутати районної в місті ради, що входять до складу 
депутатської фракції, можуть обрати у встановленому ними порядку 
керівника  депутатської фракції. 
 

 Стаття 67. Рішення про об’єднання депутатів районної в місті 
ради у фракцію направляється  голові районної в місті ради (у разі 
відсутності – заступникові голови ради), який доводить його до відома 
районної в місті ради на найближчій сесії. 
 

 У випадку, якщо сесію веде не голова районної в місті ради, 
зазначене рішення доводиться до відома районної в місті ради 
головуючим на сесії. 
 До рішення про об’єднання депутатів районної в місті ради у 
фракцію, що направляється голові районної в місті ради, додається 
письмове повідомлення про об’єднання депутатів районної в місті ради 

у фракцію із зазначенням її назви, персонального складу і партійної 

приналежності членів фракції, інформації про керівника фракції, а 
також за необхідності – про цілі і завдання діяльності фракції та інших 
відомостей на її розсуд. 
 Інформацію про об’єднання депутатів у фракцію районна в місті 
рада бере до відома. У подальшому повідомлення про зміни у складі 

депутатської фракції подаються її головою письмово голові районної в 
місті ради. Головуючий доводить зміст повідомлення до відома 
депутатів ради на пленарному засіданні. 
 

 Організація діяльності депутатських фракцій покладається на 
голову фракції. 
 

Діяльність депутатської фракції припиняється: 
 

-  при вибутті окремих депутатів районної в місті ради, внаслідок 
чого її чисельність стає менше встановленої цим Регламентом; 
 

-  при прийнятті депутатською фракцією рішення про її розпуск; 
 

-  після закінчення строку, на який депутати районної в місті ради 
об’єдналися в депутатську фракцію, або строку повноважень районної 

в місті ради. 
 
 

 Стаття 68. Депутатська фракція має право: 
 

-  на пропорційне представництво в постійних і тимчасових 
комісіях районної в місті ради; 



5 
 

-  попередньо обговорювати кандидатури посадових осіб, які 

обираються, призначаються або затверджуються районною в місті 
радою; 

-  гарантованого виступу свого представника на пленарному 

засіданні районної в місті ради з кожного питання Порядку денного 
сесії районної у місті ради; 
 

-  поєднувати зусилля з іншими депутатськими фракціями, 
групами для створення більшості в районній в місті раді або опозиції; 
 

-  вносити пропозиції і проекти рішень на розгляд районної в місті 
ради в порядку, установленому цим Регламентом; 
 

-  поширювати через організаційний відділ виконкому районної в 

місті ради серед депутатів районної в місті ради підготовлені нею 

матеріали, пропозиції, зміст яких не суперечить чинному законодавству 
і входить у компетенцію районної в місті ради». 
 

 1.3. Статтю 81 підрозділу «Депутатська етика» розділу ХІ допов-
нити абзацами: 
 

 «На депутатів районної в місті ради поширюються вимоги та 

обмеження, встановлені Законом України «Про засади запобігання і 
протидії корупції». 
 

 Депутати районної в місті ради зобов’язані щороку до 1 квітня 
подавати декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання 

фінансового характеру за минулий рік за формою, що додається до 

Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції», за місцем  
роботи (служби), крім самозайнятих осіб, безробітних або пенсіонерів,  
які подають зазначені декларації до виконкому районної в місті ради.» 
 

     2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію районної в місті ради з питань законності, правопорядку та 
депутатської етики (Паркіна Л.М.) та заступника голови районної в 

місті ради Сторожук І.М. 
 
 

 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                І.В. КОЛЕСНИК  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


